1

2025年５月 15日

各 位

会 社 名 グリーンモンスター株式会社

代表者名 代表取締役 小川 亮

 （コード：157A、東証グロース市場）

問合せ先 取締役 CFO 開原 信一

 （TEL．03－6304－7647）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年８月 14日に公表しました

2025年６月期（2024年７月１日～2025年６月 30日）の業績予想を下記のとおり修正することを決議しまし

たので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2024年７月１日～2025年６月 30日）

 売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,350

百万円

320

百万円

300

百万円

307

百万円

203

円 銭

63.70

今回修正予想（Ｂ） 1,950 160 120 120 75 23.81

増 減 額（Ｂ－Ａ） △400 △160 △180 △187 △128 －

増 減 率（ ％ ） △17.0 △50.0 △60.0 △60.9 △63.1 －

（参考）前期連結実績

（2024年６月期）
1,957 243 231 231 156 59.33

２．修正の理由

上期においては、新ＮＩＳＡの追い風が想定よりも早期に終了し、株式関連アプリのユーザー数および投資

家デビュー支援数の増加に苦戦、2024 年９月より利益重視の施策に転換して業績回復に努めておりました。

第３四半期においては、主力のＦＸなびの業績回復が続いたものの株式関連アプリの苦戦をカバーするほどに

は至らず、売上高以下の指標において計画を下回る見通しとなりました。

また、第２四半期時点では、Ｍ＆Ａ案件を複数同時に検討しており、それらが成約した場合に今期の業績へ

与えるインパクトが大きい状況であったため、業績予想の修正は見送っておりましたが、第３四半期時点で今

期の業績に与える影響の目途がたったため、下方修正することといたしました。

なお、配当予想については変更ありません。

（注）本資料に記載されている業績等の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値とは異なる場合があることにご留

意下さい。

以 上